CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

REQUERIMENTO Nº060/2015

Assunto: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA CURITIBA NO

BAIRRO BELO HORIZONTE NO TRECHO ENTRE A AVENIDA SÃO PAULO E RUA

RIO VERMELHO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá a seguinte solicitação: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA

CURITIBA NO BAIRRO BELO HORIZONTE NO TRECHO ENTRE A AVENIDA SÃO

PAULO E RUA RIO VERMELHO.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é uma importante via de ligação entre os Bairros Belo

Horizonte e Novo Horizonte e encontra-se bastante deteriorada, em consequência

das constantes chuvas e a falta de manutenção. A falta de cuidados nesta via está

prejudicando os moradores, pedestres e veículos pela situação em que se encontra.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação,

para proporcionar melhores condições de tráfego aos pedestres e veículos e

melhorar assim a qualidade de vida daquela comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

 e Comissão de Direitos Humanos.